ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отказе в удовлетворении ходатайства по делу об административном

правонарушении №№ 4-20.25-173/00-24-16

«25» февраля 2016 года                                                                                 г. Москва

Я, заместитель начальника Юридического Управления в сфере ГОЗ ФАС
России  Стуканов  Д.В., рассмотрев  ходатайство  представителя   ГУ  МВД  по
Кемеровской области  <...>,  действующего на основании доверенности № Д-
31/113  от  24.02.2016,  предусматривающей  право  представлять  интересы  ГУ
МВД по Кемеровской области,  по делу об административном правонарушении
№  4-20.25-173/00-24-16,  руководствуясь  пунктом  2  статьи  24.4  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ),

УСТАНОВИЛ:

25.02.2016  Представителем  ГУ  МВД  по  Кемеровской  области  по
доверенности  -  <...>  подано  в  ФАС  России  ходатайство  о  переносе  даты
составления  протокола  по делу  об  административном правонарушении № 4-
20.25-173/00-24-16 на другую дату.

В  ходатайстве  указывается,  что  перенос  даты  составления  протокола
обусловлен  необходимостью  представления  дополнительных  документов,
необходимых для выяснения всех обстоятельств по делу.

Вместе  с  тем,  представителем  ГУ  МВД  по  Кемеровской  области  не
представлено  каких-либо  документов,  свидетельствующих  о  принятии  мер,
направленных  на  исполнение  постановления.  Также  не  представлены
доказательства  о  невозможности  представления  таких  документов  в
установленный срок.

Кроме  того,  Кодексом  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях  не  предусмотрена  процедура  переноса  срока  составления
протокола.

Учитывая  изложенное,  заявленное  ходатайство  не  может  быть
удовлетворено.

С учетом изложенного и на основании статьи 24.4, 29.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении ходатайства представителя ГУ МВД по Кемеровской
области по доверенности - <...> по делу об административном правонарушении
№ 4-20.25-173/00-24-16 отказать.

Идентификатор